ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2019

№ 00
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 18.04.2012 № 5
«Об установлении земельного налога»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Нялинское, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.04.2012 № 5 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
           1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков для следующих категорий налогоплательщиков:

      отцов, воспитывающих детей без матерей, и одиноких матерей, имеющих детей в возрасте до 18 лет;

     граждан, имеющих на иждивении трех и более несовершеннолетних детей.»
            1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Нялинское

поселения Нялинское

______________Е.В. Мамонтова

         ___________Е.В. Мамонтова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 18.04.2012 № 5

«Об установлении земельного налога»

27  марта 2019 года

                                                                     с.Нялинское

         Мной, главным специалистом финансово-экономического блока администрации сельского поселения Нялинское  Суюндиковой Татьяной Ивановной, разработан проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.04.2012 № 5 «Об установлении земельного налога»  (далее по тексту – Проект).

Проект разработан на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Устава сельского поселения Нялинское и  в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления сельского поселения Нялинское - администрации сельского поселения Нялинское, в целях приведения правовых актов сельского поселения Нялинское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Необходимость внесения изменений возникла в связи с приведением решения Совета депутатов в соответствие с действующим с 1 января 2018 года законодательством (Федерального  закона от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

Главный специалист

финансово-экономического блока

администрации сельского

поселения Нялинское

                                              Т.И. Суюндикова
Заключение

финансово-экономического блока

на проект решения  Совета депутатов сельского поселения Нялинское

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Нялинское от 18.04.2012 № 5

«Об установлении земельного налога»

27  марта 2019 года

                                                                     с.Нялинское

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения  Нялинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское  Нялинское от 18.04.2012 № 5«Об установлении земельного налога»  (далее по тексту – Проект), разработанный в соответствии с  Налоговым кодексом Российской, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, я, главный специалист финансово-экономического блока администрации сельского поселения Нялинское  Суюндикова Татьяна Ивановна отмечаю следующее:

Представленным проектом решения правовой акт приведен в соответствие с действующим законодательство Российской Федерации. Финансовые затраты, связанные с его реализацией не требуются.

Замечаний по указанному проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское не имею.

Главный специалист

финансово-экономического блока

администрации сельского

поселения Нялинское

                                              Т.И. Суюндикова